АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     01.04.2020                                                                                         №       347

О внесении изменений в приложение к
постановлению  администрации района  от
07.02.2019 № 111

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский

район Владимирской области, рассмотрев представление Вязниковской
межрайонной прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства при
реализации муниципального антикоррупционного плана»  от 04.03.2020
№ 2-02-2020,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
07.02.2019 № 111 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в
Вязниковском районе на 2019-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Строку 1.10. раздела I. «Обеспечение единообразного применения
законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в целях
повышения эффективности механизмов предотвращения и урегулирования
конфликта интересов» исключить.

1.2. В разделе  III.  «Совершенствование порядка осуществления контроля
за расходами. Обеспечение полноты и прозрачности представляемых сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера» графу 2 «Мероприятие» строк 3.1. и 3.2. изложить в следующей
редакции:

 «3.1. Обеспечить контроль за своевременным представлением лицами,
замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за
собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, в том числе руководителями
муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация
Вязниковского района, соответствующих сведений.

3.2. Обеспечить проведение анализа поступающих в соответствии с
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах

consultantplus://offline/ref=3E43EE0064326CF87B6DBDF17A688270667E9B49027036EF76B9291A8Fj4pFM

2
имущественного характера лиц, обязанных представлять такие сведения, в том
числе руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых
является администрация Вязниковского района.».

1.3. В разделе  IV. «Повышение  эффективности просветительских,
образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование
антикоррупционного поведения муниципальных служащих, популяризацию в
обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного
правосознания»  графу 2 «Мероприятие» строк 4.3. и 4.4. изложить в
следующей редакции:

«4.3. Обеспечить проведение тематических семинаров, совещаний с
муниципальными служащими администрации района, ее структурных
подразделений, руководителями муниципальных учреждений, учредителем
которых является администрация Вязниковского района, по вопросам
соблюдения ограничений, запретов и требований, установленных
антикоррупционным законодательством в целях противодействия коррупции.

4.4. Обеспечить проведение тематических семинаров, совещаний с
руководителями структурных подразделений, лицами, замещающими
муниципальные должности, руководителями муниципальных учреждений,
учредителем которых является администрация Вязниковского района, по
вопросам соблюдения антикоррупционного  законодательства.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления аппарата администрации района.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е